[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	30
	»
	июля
	20
	09
	г.

	№
	30

	п.г.т. Октябрьское

О порядке уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

администрации городского поселения Октябрьское

к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях предупреждения и пресечения коррупционных проявлений на муниципальной службе в администрации городского поселения Октябрьское:

1.Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно Приложению.
2. Организационно-правовому отделу (Дорошенко О.А.) осуществлять ведение и хранение журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Октябрьские вести».
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с  по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы городского
поселения Октябрьское                                                                                                Р.В.Самойлов
                                                                                                               Приложение
                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                    городского поселения Октябрьское

от «30» июля 2009 г. № 30
ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ)

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ.

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее Закона) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.
2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан в течении трех рабочих дней уведомить о данных фактах главу городского поселения Октябрьское по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.
3. В уведомлении указываются персональные данные лица, склоняющего муниципального служащего к коррупционному нарушению, суть коррупционного нарушения.

    Уведомление подписывается муниципальным служащим лично.
4. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений главный специалист по общим вопросам, делопроизводству, кадрам и формированию архива администрации городского поселения Октябрьское ведет "Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений" по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему Порядку.
     Отказ в принятии уведомления не допускается.

5. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится в соответствии с Положением  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации городского поселения Октябрьское», утвержденным распоряжением местной администрации от 23.10.2008 г. № 66.
6. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения о фактах совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. В случае выявления в ходе проведения служебной проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Закона, комиссией готовятся материалы по увольнению его с муниципальной службы, которые также направляются в соответствующие органы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 1

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

                                Главе городского поселения Октябрьское

                              ___________________________________________

                              (Ф.И.О., должность)

                             Уведомление

в соответствии со статьей 9 Федерального закона  Российской  Федерации от

25.12.2008  N 273-ФЗ   "О   противодействии   коррупции"   (далее Закона)

я, ______________________________ настоящим уведомляю об обращении ко мне

          (ф.и.о. должность)

_____________________________________ гр. _______________________________

     (дата время и место)                             (ФИО)

в целях склонения  меня   к   совершению коррупционных действий, а именно

_________________________________________________________________________

(перечислить в чем выражается форма склонения к коррупционным действиям)

Дата Подпись

Уведомление зарегистрировано в Журнале регистрации

________________ г.  N _________________

________________________________________

(ф.и.о. должность ответственного лица)

Приложение 2
к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

	№
п/п
	Уведомление
	Ф.И.О., должность
лица, подавшего
уведомление
	Наименование
структурного
подразделения
	Примечание

	№
	дата